Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018112300051

51

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
ATO Nº 702, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Efetuar a designação para substituição na forma seguinte: SERVIDOR
SUBSTITUTO: Otabio Lube dos Santos; SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Sandro Merçon da Silva;
CARGO COMISSIONADO: Coordenador de Infraestrutura e Suporte - CJ.02; MOTIVO DA
SUBSTITUIÇÃO: férias do titular; PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 21.01.19 a 01.02.19;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com redação conferida
pela Lei nº 9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 146/10.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

ATO Nº 709, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar GIOVANA BISSOLI RORIS GUERINI, servidora efetiva desta Justiça
Eleitoral, para exercer a Função Comissionada de Assistente I (FC-1) da 55ª Zona Eleitoral
- Vila Velha, a partir da data de publicação deste ato.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
PORTARIA Nº 18.258, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, à vista do contido processo administrativo eletrônico SEI nº 0013725-
89.2018.6.14.8000, resolve:

Art. 1º. REMOVER, com fundamento no art. 36, parágrafo único, II, da Lei n.º
8.112/90, a servidora JANILZE RODRIGUES SANTOS, Analista Judiciário - Área
Administrativa, do Quadro permanente do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, do
Tribunal Regional Eleitoral do Pará para o seu Órgão de Origem, com efeitos a partir de
19/12/2018.

Art. 2º. CONCEDER à servidora 30 (trinta) dias de trânsito, para apresentação na
nova sede, com fulcro no art. 18 da Lei n.º 8.112/90.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
PORTARIA Nº 1.373, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO, PRESIDENTE
DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a indicação contida no SEI nº 0015179-
90.2018.6.18.8001, de 10 de novembro de 2018;, resolve:

Art. 1º Fica dispensado o servidor ADILSON JOSE DE OLIVEIRA FREIRE, Analista
Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 432, do Quadro de Pessoal deste Regional, do
exercício da Função Comissionada de Assistente I (FC-1), do Cartório Eleitoral da 1ª Zona,
desta Capital.

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem a 20 de novembro de 2018.

Des. PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO

PORTARIA Nº 1.374, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO, PRESIDENTE
DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a consecução da 3ª etapa do rezoneamento eleitoral nos
municípios do Estado do Piauí, em obediência às orientações do TSE e segundo as
deliberações da Egrégia Corte desta Casa, consubstanciadas na Resolução TRE-PI nº
352/2017 e no Acórdão TRE-PI nº 60004989-B;

Considerando, ainda, o despacho (documento SEI 682826) contido no SEI nº
0006646-48.2018.6.18.8000, de 5 de novembro de 2018, resolve:

Art. 1º Ficam dispensados os servidores, abaixo relacionados, do exercício da
Função Comissionada de Chefe de Cartório (FC-6), das seguintes Zonas Eleitorais:

I. VALMAR LOPES CARVALHO DE SOUSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula nº 520, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 50ª Zona Eleitoral em Conceição
do Canindé;

II. LYLIA SOUSA GOMES DE VASCONCELOS, Analista Judiciário, Área Judiciária,
matrícula nº 533, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 55ª Zona Eleitoral em
Pimenteiras;

III. GUSTAVO DUARTE ALMEIDA CARVALHO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 560, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 82ª Zona
Eleitoral em Várzea Grande;

Art. 2º Ficam dispensados os servidores, abaixo relacionados, do exercício da
Função Comissionada de Assistente I (FC-1), das seguintes Zonas Eleitorais e Postos de
Atendimento Temporários (PATs):

I. MARLI FLORIPES RODRIGUES DE CARVALHO, servidora requisitada da
Prefeitura de Conceição do Canindé, matrícula nº 703546, da 50ª Zona Eleitoral em
Conceição do Canindé;

II. GRACILEIDE RODRIGUES MARTINS, servidora requisitada da Prefeitura de
Pimenteiras, matrícula nº 704062, da 55ª Zona Eleitoral em Pimenteiras;

III. MARIA DA CONCEIÇÃO LUSTOSA, servidora requisitada da Prefeitura de
Várzea Grande, matrícula nº 703939, da 82ª Zona Eleitoral em Várzea Grande;

IV. AURICÉLIA DA LUZ REIS MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula nº 391, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de Atendimento
Temporário da 64ª Zona Eleitoral (Inhuma), sediado em Ipiranga do Piauí;

V. LARISSA SUELLEN FERNANDES DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária,
matrícula nº 625, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de Atendimento
Temporário da 67ª Zona Eleitoral (Manoel Emídio), sediado em Eliseu Martins;

VI. JOÃO COSTA NETO, servidor requisitado da Prefeitura de Monte Alegre do
Piauí, matrícula nº 703459, do Posto de Atendimento Temporário da 35ª Zona Eleitoral
(Gilbués), sediado em Monte Alegre do Piauí;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 26 de novembro de 2018.

Des. PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO

PORTARIA Nº 1.375, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO, PRESIDENTE
DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a consecução da 3ª etapa do rezoneamento eleitoral nos
municípios do Estado do Piauí, em obediência às orientações do TSE e segundo as
deliberações da Egrégia Corte desta Casa, consubstanciadas na Resolução TRE-PI nº
352/2017 e no Acórdão TRE-PI nº 60004989-B;

Considerando, ainda, o despacho (documento SEI 682826) contido no SEI nº
0006646-48.2018.6.18.8000, de 5 de novembro de 2018, resolve:

Art. 1º Ficam designados os servidores, abaixo relacionados, para o exercício
da Função Comissionada de (Chefe de Cartório FC-6), das seguintes Zonas Eleitorais:

I. LARISSA SUELLEN FERNANDES DA SILVA, Analista Judiciário, Área Judiciária,
matrícula nº 625, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 90ª Zona Eleitoral em
Simplício Mendes;

II. AURICÉLIA DA LUZ REIS MARTINS, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
matrícula nº 391, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 89ª Zona Eleitoral em
Valença do Piauí;

III. MARIA IZABEL DE MELO VIEIRA REIS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 628, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 94ª Zona
Eleitoral em Oeiras;

Art. 2º Ficam designados os servidores, abaixo relacionados, para o exercício
da Função Comissionada de Assistente I (FC-1), dos Postos de Atendimento Permanente
(PAPs):

I. VALMAR LOPES CARVALHO DE SOUSA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 520, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de
Atendimento Permanente da 90ª Zona Eleitoral (Simplício Mendes), sediado em
Conceição do Canindé;

II. LYLIA SOUSA GOMES DE VASCONCELOS, Analista Judiciário, Área Judiciária,
matrícula nº 533, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de Atendimento
Permanente da 89ª Zona Eleitoral (Valença do Piauí), sediado em Pimenteiras;

III. GUSTAVO DUARTE ALMEIDA CARVALHO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula nº 560, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de
Atendimento Permanente da 48ª Zona Eleitoral (Elesbão Veloso), sediado em Várzea
Grande.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a partir de 26 de novembro de 2018.

Des. PEDRO DE ALCÂNTARA DA SILVA MACÊDO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO Nº 358, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do protocolo nº
130.068/2018, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor ANGELO DA SILVA OLIVEIRA, Matrícula
01206062, do Cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade - Administrativa, Classe A,
Padrão 3, criado pela Lei nº 13.150/2015, para o qual foi nomeado pelo Ato nº 395/2015,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, em 26 de novembro de 2015, com
fundamento no artigo 34 da Lei nº 8.112/90, a contar de 08/11/2018.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO DA FONSECA PASSOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 182, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar VALERIA ROSA PAULILLO da função comissionada de Chefe de
Cartório, nível FC-6, da 219ª Zona Eleitoral - Poá, a partir de 3 de dezembro de 2018.

Art. 2º Dispensar AMILTON MANGABEIRA DA SILVA da função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 219ª Zona Eleitoral - Poá, a partir de 3 de dezembro de
2018.

Art. 3º Designar AMILTON MANGABEIRA DA SILVA para função comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 219ª Zona Eleitoral - Poá, a partir de 3 de dezembro de
2018.

Art. 4º Designar VALERIA ROSA PAULILLO para função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 219ª Zona Eleitoral - Poá, a partir de 3 de dezembro de
2018.

Art. 5º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

ATO Nº 183, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar MARIA CAROLINA DOS SANTOS da função comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 152ª Zona Eleitoral - Jales, a partir de 5 de novembro de
2018.

Art. 2º Designar LILIANE LEME DOS SANTOS para função comissionada de Chefe
de Cartório, nível FC-6, da 152ª Zona Eleitoral - Jales, a partir de 5 de novembro de
2018.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

ATO Nº 184, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar SAMIRA DE SOUZA PASSOS VAGO SANT'ANA para função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 196ª Zona Eleitoral - Junqueirópolis, a partir de
5 de novembro de 2018.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

PORTARIA Nº 411, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, resolve, tendo em vista o disposto no artigo 33,
inciso I, da Lei n. 8.112/90, resolve:

Declarar vago o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 2, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, criado pela Lei n. 8868, de 14/4/1994,
na Vaga de n. 175, ocupado por LUÍS FERNANDO GALVAGNI, RG n. 8070672251 SSP/RS,
a partir de 6/11/2018, em razão de exoneração a pedido.

CARLOS EDUARDO CAUDURO PADIN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-23T00:36:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial